
Број 54 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 9. 8. 2024. 

592 
На основу члана 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) и члана 

14. став (3) Закона о ваздухопловству Босне и Хецеговине

("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 и 25/18), генерални 

директор Дирекције за цивилно ваздухопловство Босне и 

Херцеговине доноси

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРИХВАТАЊУ И 

ОДСТУПАЊУ ОД СТАНДАРДА И ПОСТУПАКА 

МЕЂУНАРОДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ЗА ЦИВИЛНО 

ВАЗДУХОПЛОВСТВО 

Члан 1. 

У Правилнику о прихватању и одступању од стандарда 

и поступака Међународне организације за цивилно 

ваздухопловство ("Службени гласник БиХ", број 66/21), иза 

члана 14. додају се нови чланови 14.а) и 14.б) који сада гласе: 

"Члан 14.а) 

(ICAO регионална група за планирање и примјену - PIRG) 

(1) BHDCA именује представника у ICAO регионалну

групу за планирање и примјену (PIRG).

(2) Представник BHDCA прати састанке PIRG групе у коју

је именован, као и извјештаје са састанака.

(3) Представник BHDCA је дужан пратити извјештаје

PIRG-а са пописом недостатака који су идентификовани 

у подручјима услуга ваздушне пловидбе (ANS).

Члан 14.б) 

(Корективни план активности) 

(1) Представник BHDCA је дужан идентифицирати 

недостатке који се односе на Босну и Херцеговину.



Петак, 9. 8. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 54 - Strana 15 

(2) Представник BHDCA је дужан адресирати предметне 

недостатке на лица, односно институције и организације

на које се исти односе.

(3) Представник BHDCA је дужан организовати састанак са

свим лицима, институцијама, односно организацијама

из става (2) овог члана, те утврдити План корективних 

активности које је неопходно предузети како би се

недостаци отклонили.

(4) У Плану корективних активности наводе се мјере којим 

се отклањају недостаци, као и рокови у којим је

неопходно отклонити недостатке из става (3) овог члана.

(5) Лица, институције и организације на које је адресирано

отклањање недостатака у утврђеним роковима, дужни

су обавијестити представника BHDCA о извршеним

корективним активностима.

(6) Представник BHDCA, по достављању извршених

корективних активности, поступа у складу са овим

правилником и прописима које доноси BHDCA."

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-3-576-3/24 

31. јула 2024. године 

Бања Лука

Генерални директор 

Зорислав Ивановић, с. р. 


